
ALTA POTÊNCIA EM LUZ PULSADA
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INDICAÇÕES

DIFERENCIAIS

INTERFACE GRÁFICA

Remoção de pelos - Fotodepilação
Redução de pelos
Fotorejuvenescimento cutâneo
Terapia Fotodinâmica

Potência 300J
Fluência de 40 J/cm²
Ponteira refrigerada
Protocolos prontos
8 filtros intercambiáveis

Aplicação pontual ou varredura
Disparo em pulso único ou pulsado
Disparos em menos de 1 segundo
Validador de pulso
Área de emissão de 7,5 cm²

Acne grau 1 e 2
Rosácea
Telangiectasias
Discromias

O Ascua possui ponteira refrigerada a água tornando a aplicação mais confortável, 
diversos filtros ópticos intercambiáveis permitindo uma ampla variedade de 
tratamentos. E um aplicador com área de 7,5cm² para garantir o melhor acoplamento 
na área a ser tratada.

Registro ANVISA: 10245239009

Maior área de emissão: 7,5 cm²

8 Filtros Ópticos
430 nm
480 nm
530 nm
560 nm

590 nm
640 nm
690 nm
750 nm


